
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 
 

 

О некоторых вопросах организации работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Республике Тыва 

 

В целях совершенствования деятельности по противодействию коррупции в 

Республике Тыва, а также обеспечения гарантий организационной и 

функциональной независимости управления по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений департамента по вопросам государственной службы и 

кадрового резерва Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата 

Правительства Республики Тыва, руководствуясь частью 4 статьи 7 

Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1                     

«О статусе Главы - Председателя Правительства Республики Тыва» постановляю:  
 

1. Установить, что должностным лицам, в отношении которых управление по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента по вопросам 

государственной службы и кадрового резерва Администрации Главы Республики 

Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва (далее – управление) 

уполномочено проводить проверки соблюдения требований законодательства 

Российской Федерации и Республики Тыва о противодействии коррупции надлежит 

обеспечить беспрепятственное исполнение работниками управления своих 

полномочий. 

2. Определить, что случаи воспрепятствования осуществлению работниками 

управления своих полномочий либо невыполнение их законных требований при 

проведении ими проверок соблюдения законодательства о противодействии 

коррупции подлежат обязательному рассмотрению Главой Республики Тыва. 

3. Управлению при осуществлении своих полномочий следует уделять особое 

внимание организации работы по соблюдению требований к служебному поведению 

лицами, замещающими государственные должности Республики Тыва и должности 

государственной гражданской службы Республики Тыва категории «руководители». 



2 

4. Руководителям государственных органов Республики Тыва обеспечить 

личный контроль за эффективностью работы должностных лиц, ответственных за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.  

5. Рекомендовать органам местного самоуправления Республики Тыва 

обеспечить эффективную работу должностных лиц, ответственных за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений.  

6. Контроль за эффективностью работы управления и комиссии по 

координации работы по противодействию коррупции в Республике Тыва оставляю 

за собой. 

7. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Правительства Республики 

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Республики Тыва                                                                                 Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

5 сентября 2016 года 

№ 139 

 

 

 

 

 

 

  

 


